He establecido que la custodia, la utilización y mantenimiento de los bienes de 

propiedad de la Compañía registrados en su Activo, son adecuados. 

Al 31 de Diciembre del 2011, la Compañía PROMOTORA INMOBILIARIA 

ANDINA S. A., PRINANSA, de acuerdo a los resultados de su gestión anual, 

tiene una utilidad contable de US $ 152.819,57 (Ciento cincuenta y dos mil 

ochocientos diecinueve 57/100 Dólares), antes de realizar las deducciones por 

concepto del 15% Participación de Trabajadores y del Impuesto a la Renta por el 

año terminado. En concordancia con disposiciones legales, la tarifa del Impuesto 

a la Renta se establece en 10 puntos menos sobre utilidades sujetas a reinversión 

en el país y en 24% sobre utilidades sujetas a distribución. El Impuesto a la 

Renta de la Compañía, en base a la conciliación tributaria, es de US $ 24.409,23 

(Veinticuatro mil cuatrocientos nueve 23/100 Dólares) y el 15% Participación de 

Trabajadores es de US $ 22.922,94 (Veintidós mil novecientos veintidós 94/100 

Dólares). Los Ingresos Totales correspondientes al año 2011 se incrementaron en 

un 51.33% comparativamente con el año inmediato anterior. Los Oste, 

Gastos también se incrementaron en un 24.41% en relación al 

Dejo expresa constancia de mi agradecimiento por la colaboración de los